
Rehberlik ve Psikolojik Danışma Servisi

ÇOCUK EĞİTİMİ
(GELİŞİM DÖNEMLERİ)

 



TEMEL GÜVEN KARŞISINDA GÜVENSİZLİK
(0-1,5 YAŞ)

Ağız yoluyla öğrenme, düzenli beslenme, anne ile yakın temas

6 ay, dokunma-tutma-ısırma, diş çıkması, parmak ısırması

Kendi varlığını hissetme, ilgi, sevgi, ihtiyaçların giderilmesi (bez)

Anne babasından ayrı kalma, ilk sosyal başarı 

İhtiyaçları giderilen çocukta güven duygusu gelişir. Mutlu ve umutlu olur.

Karamsarlık, içe kapanıklık, güvensizlik, alkol-madde-sigara kullanımı



BAĞIMSIZLIK KARŞISINDA UTANÇ VE ŞÜPHE
(1-3 YAŞ)

Kas ve bağırsak kontrolü, idrar kontrolü, tuvalet eğitimi (Korku-Baskı)

Bu dönemde inatçılık görülebilir.

Düşüp kalkma, deneyerek öğrenme, bir başına hareket etme, kendi iradesini kullanma

Sağlıklı atlatılmazsa çocuk utangaç, şüpheci, kuralcı, inatçı ve katı bir kişilik oluşur.

Sağlıklı atlatılırsa çocuk bağımsız, adil davranan, saygı duyan bir kişilik oluşur.



GİRİŞİMCİLİK KARŞISNDA SUÇLULUK 
(3-5 YAŞ)

Kendini daha rahat ifade eder. Dili becerileri gelişir. Ve bedenini daha iyi kullanır.

Cinsel konulara ilgi artar (Kendi vücudu, arkadaşları, büyükler). Cinsel oyunlar oynanabilir.
Bu bir ahlak bozukluğu değildir. Cezalandırma olumsuz etkileyecektir.

Merak, arkadaşlık ilişkilerine önem verme, saldırganlık (oyun) görülebilir. Şiddetten uzak
durulmalıdır.

Sağlıklı atlatılmazsa şiddet eğilimli, zorba ve kendini beğenmiş bir kişilik oluşur.

Sağlıklı atlatılırsa başkalarına saygılı ve sorumluluk sahibi bir birey olur.



BAŞARI KARŞISINDA AŞAĞILIK DUYGUSU
(5-11 YAŞ)

Sosyal ilişkiler gelişir. Öğrenme ve üretme sürecidir. Çocuk ilk defa birilerini örnek(rol model)
alır.

Bir işi kendi başına yapmayı ve başkasından yardım almayı öğrenir.

Başarma duygusu çok önemlidir. Çocuğun okul başarısı çok önemlidir. Başarısı
desteklenmeli ve çocuk olduğu gibi kabullenilmelidir.

Bu dönemde öğrenme güçlüğü, dikkat eksikliği, aşırı hareketlilik ve üstün zeka dikkat çekebilir.
Uzmanlara danışılması gerekir.

Sağlıklı atlatılırsa kendisiyle barışık ve yeterli bir kişilik oluşur.

Sağlıklı atlatılmazsa yetersiz, aşağılık, başarısız, işe yaramaz bir kişilik oluşur.



KİMLİK KAZANIMI KARŞISINDA KİMLİK KARMAŞASI
(12-19 YAŞ)

Duygusal ve fiziksel hızlı bir değişim vardır.  Çocuklar birden değişebilir ve farklı davranabilir.

Bir gruba ait olma (Sosyal Sorumluluk-Zararlı Gruplar), ünlü kişilere benzeme, güçlü
görünmeye çalışma, fiziksel görünüşe aşırı önem verme (Hayranlık-Beğenmeme), karşı
cinsle arkadaşlık kurma

Gelecek kaygısı, evden ayrılma ve tek kalma düşünceleri olabilir.

Sağlıklı atlatılırsa toplumla uyumlu, dengeli ve duyarlı bir kişilik gelişir.

Sağlıklı atlatılmazsa zararlı alışkanlıklara sahip, saldırgan, uyumsuz bir kişilik gelişir.
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